Divitem populum Iudaicum dixit, qui cum divitiis de Aegypto exierunt, de quo in psalmo dixit, *Divites eguerunt et esurierunt. Camelus autem nos fuimus, qui nihil rectum in nobis habuimus, qui nunc sarcinam peccatorum exposuimus, et per foramen acus introivimus, hoc est, per arcam et angustam viam, que duxit ad vitam. Nam Judas Iscariotes dives fuit, de pretio quo Christum tradidit, sed in regnum caelorum non intravit.*

## CAP. XX.

*Simile est regnum caelorum homini patrifamilias qui prodidit mane in foro conducere operarios in vineam suam, et placuit illi cum operariis singulis denariis diurnis. Et egressus circa horam sextam et nonam, et idem fecit; sed et circa horam undecimam egressus est, et intrensit alios stantes, et ait illis: Quid hic statis otiosi? Et illi responderunt, Quia nemo nos conductit; et ait illis: Ite et vos in vineam. Vespere autem facto, dixit Dominus procuratori suo, Operarios roca, et redde illis mercedem, incipiens a novissimis usque ad primos. Cum ergo venissent qui circa undecimam fuerant vocati, acceperunt singulos denarios. Venerunt autem et priores, sperantes se amplius accepturos, et cum accepissent singulos denarios, cœperunt murmurare adversus patrem familias dicentes: Hi novissimi una hora operati sunt, et pares illos nobis fecisti, qui sustinuimus laborem totius diei.*

Paterfamilias Christus est, qui operarios conduceit, hoc est, qui credentes colligit ut mercedem accipient. Vinea autem, cultura legis est. Denarius autem, vita eterna est. Quos autem dixit ad horam primam operarios, virgines sunt, qui se laborem corporis et calorem carnis sustinuisse dicunt. Forum autem mundus iste intelligitur; qui autem sero ad opus accesserunt, abstinentes sunt. Quod autem dixit, vespere mercedem acceperunt, hoc est, quod in adventu Christi recipient casti mercedem laboris sui.

## CAP. XXI.

*Et adduxerunt asinæ pullum, et sedet super eum; et depONENTE vestimenta sua in via, alii autem cœdabant ramos de arboribus, et projiciebant ante eum. Et turbæ antecedebant eum, dicentes: Hosanna Filio David.*

Asinæ quem dixit pullum, populum novellum demonstrat; hoc est, nostrum, qui et præsepium Domini sui cognovit, hoc est, altare, ubi cibaria colligimus. Turba autem quam dixit vestimenta sua jacientes, hoc est, quod credentium multitudine veterem hominem expoliantes, se projiciunt. Arbores autem iidem homines sunt. Ramos vero de arboribus abscedentes, peccata sunt quæ in nobis virescebant.

## CAP. XXII.

**A**e, inquit, parabolam audite. Erat quidam pa-  
rias qui plantavit vineam, et sepem illi circum-  
dit sodis in ea lacum, et aedificavit turrem, et  
ram colonis, et ipse peregre profectus est. Cum  
ippropinquasset tempus fructuum, misit seruos  
cultores illos, ut acciperent de fructibus suis.  
autem apprehensos seruos, alium caeciderunt,  
vero lapidaverunt, aliud decollaverunt. Item  
les seruos, plures prioribus, et fecerunt illis si-  
Novissime autem misit illis filium suum uni-  
tatem: Forsitan filium meum verebuntur, quem  
apprehensum caeciderunt.  
familias quem dixit, Patris similitudinem de-  
st. Vinea quam dixit novellasse, lex nova est.  
autem, Ecclesia est. Lacus baptismus est. Co-  
tem Judei sunt. Sepes vero, fides est; servi  
tit occisos, prophetæ intelliguntur. Posteriora  
dixit missos, apostoli sunt, ex quibus unus  
Joannes est. Novissime autem Filium oc-  
t, scilicet Christum.

## CAP. XXIII.

**B**is, inquit, que Cæsaris sunt Cæsari, et que  
t Deo.  
tur in persecutione reddere que Cæsaris sunt  
hoc est, corpus in quo habet potestatem;  
que Dei sunt, Deo, spiritum scilicet et

## CAP. XXIV.

**C**int, inquit, apud nos septem fratres. Primus  
uxore ducta, non relictis filiis mortuus est, et  
uxorem suam fratri suo. Similiter et secundus,  
et quartus, usque ad septimum; novissime  
unum et mulier defuncta est. In resurrectione  
us eorum erit uxor? nam omnes septem habue-  
m uxorem.

m quos dixit fratres, patriarchas septem de-  
nat, qui sunt septeni libri Moysi. Uxor autem  
synagoga est. Cumque ea septem patriarchae  
sem nominis Christi infuderunt, et sicutem  
n concepit.

## CAP. XXV.

**D**icit autem regnum super regnum, et gens super  
et erunt famæ et terræmotus per loca sin-  
d hæc omnia initia erunt gemitus et doloris.  
ident vos in mortem. Tunc autem multi scan-  
natur, et tradent se alterutrum ad mortem, et  
pseudoprophætæ exsurgent, et seducent multos, et  
seculorum abundantiam refrigerescet charitas  
n; qui autem perseveraverit usque in finem,  
serit.

na super regnum quod dicitur, hoc est, quod  
gnum Christi audet diabolus haereses susci-  
unes autem et terræmotus, hoc est, quod  
homines, qui terra intelliguntur, famem pa-  
hoc est, nec Spiritum Dei nec intellectum  
ad haereses submoventur, et tradent se;  
in mortem; et pseudoprophætæ, inquit ex-  
ut pote Amapobius, qui multos decepit.

## A

**CAP. XXVI.**  
**T**unc, inquit, qui in Iudea sunt, fugiant ad montes;  
et qui in agro est, non revertatur retro ad vestimen-  
tum suum. Væ autem prægnantibus et lactantibus in  
illis diebus. Orate autem ut non fiat fuga nostra hieme,  
vel sabbato.

Judea scilicet terra sancta est, hoc est casti ho-  
mines, qui carnem suam sanctificarunt. Fugiant, in-  
quit, ad montes, hoc est, ad apostolorum doctrinam.  
Et qui in agro est, non revertatur ad vestimentum  
suum; hoc est: qui in sæculo est, non revertatur ad  
veterem hominem. Væ autem prægnantibus et la-  
ctantibus, hoc est, fratrum quique sacerdotum avari-  
tiam, velut prægnans, conceperit, vœ illius erit. La-  
ctans is erit, qui mandata Christi non recte docuerit;  
hic non cibo, sed lacte potavit. Hieme autem quod  
dixit, tempus capiendi homines ostendit; item ut  
Judeis sabbato fugere non licet. Sed jam de civitate  
recedere non permittit. Ita et nos oremus ut seculum  
fugere possimus, ne ab antichristo, veluti ab hieme  
aut sabbato preoccupemur.